|  GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
#_ DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Verséao : 1

Exercicio 2023

Com Intra PSIAG550

Posicdao em: 13/12/2023 3as 23:12:55

11 - Novembro
320202
32203

Mes de Referéncia
Unidade Gestora

Gestao

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Nota

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E

DIREITOS

Exploracdo de Bens e Direitos e Prestagao de Servi

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
FINANCEIRAS

Remuneragao de Depésitos Bancarios e
Aplicacdes Fi

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

Transferéncias Intragovernamentais

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

Resultado Positivo de Participagdes

FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF
Exercicio Atual

564.415.044,11

342.976,84

342.976,84

555.452.749,69

555.452.749,69

166.576,84
166.576,84
8.452.740,74

8.452.740,74

Exercicio Anterior

661.670.544,46

1.116.648,12

1.116.648,12

597.237.094,57

597.237.094,57

551.648,12
551.648,12
62.765.153,65

62.765.153,65

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES
CONCEDIDAS

Transferéncias Intragovernamentais - INTRA
OFSS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E
INC. DE PASSIVO

Reducéao a Valor Recuperavel e Provisao
para Perdas

Desincorporagéo de Ativos
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

Nota Exercicio Anterior

661.670.544,46
551.648,12

Exercicio Atual
564.415.044,11
62.931.730,49

62.931.730,49 551.648,12

170.838.187,94 547.606.781,13

170.671.611,10 547.055.133,01

166.576,84
330.645.125,68

551.648,12
113.512.115,21

Pagina: 1

Emitido por: CRIS

Emitido em: 14/12/2023



L GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

g VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

—
Verséao : 1

Anexo da DVP

Exercicio 2023

Com Intra PSIAG550

Posicdao em: 13/12/2023 3as 23:12:55

Mes de Referéncia 11 - Novembro

Unidade Gestora 320202 FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
Gestao 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Desincorporagao de Ativo

Exercicio Atual Exercicio Anterior
8.619.317,58 63.316.801,77
8.619.317,58 63.316.801,77

Pagina: 2

Emitido por: CRIS

Emitido em: 14/12/2023



