

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2023

Posição em: 13/12/2023 às 23:12:55

Versão : 1

Mes de Referência 11 - Novembro

Unidade Gestora320202FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DFGestão32203INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	564.415.044,11	661.670.544,46	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		564.415.044,11	661.670.544,46
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	342.976,84	1.116.648,12	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS		62.931.730,49	551.648,12
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serv	342.976,84	1.116.648,12	Transferências Intragovernamentais - INTRA OFSS		62.931.730,49	551.648,12
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	555.452.749,69	597.237.094,57	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INC. DE PASSIVO		170.838.187,94	547.606.781,13
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Fi	555.452.749,69	597.237.094,57	Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas		170.671.611,10	547.055.133,01
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	166.576,84	551.648,12	Desincorporação de Ativos		166.576,84	551.648,12
Transferências Intragovernamentais	166.576,84	551.648,12	RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO		330.645.125,68	113.512.115,21
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	8.452.740,74	62.765.153,65				
Resultado Positivo de Participações	8.452.740,74	62.765.153,65				



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Anexo da DVP

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2023

Posição em: 13/12/2023 às 23:12:55

Versão: 1 Mes de Referência 11 - Novembro

320202 FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Unidade Gestora Gestão

32203

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Desincorporação de Ativo

Exercício Atual

Exercício Anterior

8.619.317,58 8.619.317,58 63.316.801,77

63.316.801,77

Emitido por: CRIS Emitido em: 14/12/2023 Página: 2